
JEDNACÍ ŘÁD 

Školské rady při Masarykově základní škole v Poličce 

I. Úvodní ustanovení 

Usnesením Rady města Poličky, ze dne 3. října 2005 byla s účinností od 4. října 2005 zřízena Školská 
rada při Masarykově základní škole v Poličce ve smyslu ustanovení § 167, odst. 2, zákona č.561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

II. Předmět činnosti 

Školská rada je orgánem školy umožňujícím zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 
pracovníkům školy a zástupcům zřizovatele podílet se na správě školy. Předmět činnosti Školské rady 
je vymezen § 168, zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). 

III. Složení Školské rady 

Školská rada má 6 členů, z nichž třetinu jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých 
žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci. 

Školská rada se usnáší nadpoloviční většinou všech členů, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

Školská rada je usnášeníschopná, pokud je přítomna alespoň nadpoloviční většina členů. 

Funkční období členů Školské rady je tříleté. 

IV. Jednání Školské rady 

Školská rada se schází podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. 

Zasedání Školské rady svolává její předseda. 

Zasedání Školské rady jsou neveřejná. Na vyzvání se zasedání může zúčastnit ředitel školy, případně 
další přizvané osoby. 

Z jednání Školské rady se pořizuje prezenční listina a zápis, který vyhotovuje člen Školské rady. 

V. Informace o činnosti 

Nejméně jedenkrát ročně informuje Školská rada zákonné zástupce žáků, popř. žáky školy, 
pracovníky školy a zřizovatele školy o výsledcích své činnosti za uplynulé období. 

VI. Platnost jednacího řádu 

Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 9. 2. 2006. Může být změněn po novém odsouhlasení 
nadpoloviční většinou členů Školské rady. 

V Poličce dne 

9. února 2006 

 


